H  StA Hamburg, Entivurf a. e. Doppelbl,; darunter: In simili forma date sunt 
due litere in latino, datum sub eadem, eisdem navibus et nautis etc. Item 
anno 72 28. Marcii date sunt 2 litere in latino et 2 in vulgari super duabus 
naves (!) per consulatum et cives expeditas contra Francigenas et Anglicos. 
Item sunt date adhuc 6 litere in simili forma super tribus navibus.

(19. Köln bekundet, dass Clara, Witwe des Kölner Eingesessenen und Sensen- 
schmieds (fabri falcum) Joh. de Kronenberg, den geschworenen Kölner Stadt 
boten Peter Osterrych bevollmächtigt hat, auf Grund eines Mandats K . [Lud 
wigs] von Frankreich 600 Sensen u. a. ihrem Manne durch französische 
Unterthanen geraubtes Gut und Geld (sexingentas falces per dictum suum 
quondam maritum pridem in civitate Parisiensi penes hospitem ad Vulpem 
depositas et abinde tamquam bona ad Borgondos spectantia deportatas vel 
eorum verum valorem necnon res alias et pecuniarum summas dicto suo marito 
per nonnullos subditos corone Francie per predictum Petrum Osterrych nomi 
nandos, qui ipsum et antefatum Johannem ejus maritum alias, ut asseruit, 
captivarunt et spoliarunt ablatas) zurückzufordern und in Empfang zu 
nehmen. —  1471 Dez. 9 3.

StA Köln, Kopienbuch 29 fol. 265'.

70. Köln an K. Ludwig von Frankreich: Catharina, Frau des Kölner Ein 
gesessenen Gerard Payss, hat berichtet, sie habe erfahren, dass ihr Mann 
bei Paris von französischen Söldnern beraubt und gefangen worden sei (dictum 
Gerardum Payss ipsius maritum incolam nostrum —  aliquando mercandi gracia 
in regno vestro conversari solentem per certos corone vestre regie subditos 
et seu stipendiarios armatos noviter prope civitatem Parisiensem captum

a -a) unterstrichen H. 1)) So.

staple van den lakenen, ende was uute met tween paerden achte daghen 16 f . — [4.] Jacop 
Wulveric toutre was den lesten dach van der vorseider maend (Novembre) ghesonden te 
Brugghe, om aldaer te communiquierene metten ghedeputeerden van den anderen drien leden 
slands van Vlaendren up de materie van den ghiften van den officien ende versouke van 
den coopliedcn van der Duutscher Hanse, ende was uute met tween paerden achte daghen 16 I.

q Der Name des Schiffes „Dummeide vige“ wird von Kaspar Weinreich an zwei Stellen 
erwähnt, ed. Hirsch u. Vosberg S. 7 u. 10. Zu der ersten Stelle vgl. unten n. 117 Anm.

2) Vgl. n. 3 S. 2 Anm. 1. 3) Vgl. n. 21, 41 u. 70.
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bonisque vel pecuniis suis de notabili magna summa et estimacione spoliatum 
et per eosdem captive transductum ac detentum, non obstante quod per alios 
nostros cives iidema certificati fuerint ipsum Gerardum nostre civitatis incolam 
fuisse et esse juratum); bezeugt, dass Gcrard Einwohner m Köln ist, und 
bittet um Befehl zur Freilassung desselben und zur Rückgabe des geraubten 
Geldes. —  [14J71 Dez. 9. Zettel: Eciam, rex gloriosissime, significamus 
humilime regali vestre clementie, nobis per presencium exhibitorem nuncium 
nostrum fidelem expositum esse ipsum et quendam alium incolam nostrum 
jam vitafunctum, dum alias a regia vestra majestate super scriptis nostris 
gratiosum obtinuissent responsum et se divertissent ad repatriandum, a non 
nullis corone vestre regie subditis in regno vestro, ubi se ab omni injuria et 
violencia putabant immunes existere, crudeliter invasos, captos et spoliatos 
necnon captive de uno loco ad alium transductos et in dira captivitate in 
humaniter per plures dies detentos fuisse suis demeritis minime exigentibus, 
cujus occasione verisimile alius incola noster quandam infirmitatem magnam 
inciderit et exinde mortuus s it1, prout idem nuncius noster de premissis rem 
gestam plenius referre sciet. Idcirco petimus humiliter, quatenus excellenda 
vestra regia dictum nuncium nostrum super premissis audiri et ipso audito 
juxta qualitatem facti commissi mandare dignetur, quod committentes ad abla 
torum restitucionem et dampnorum refusionem artentur, et quod similia de 
cetero contra nos aut nostros, qui semper corone regie fideles amici fuimus 
et manere intendimus, per vestros subditos de cetero non perpetrentur. Datum